Povelja se danas čuva u Hrvatskom državnom arhivu, oznaka NRA sv. 207., br. 26, a pisana 
je na latinskom jeziku i gotičkim pismom. Zanimljiva je i sudbina ovog dokumenta: Ivan 
Kukuljević u svojim bilješkama izvora navodi "odnesena pisma iz zem. arkiva", °̂ a Emilij 
Laszowski bilježi: "prije u zemaljskom arkivu, sada u Budimpešti."^^ Tijekom pedesetih godina 
NR Mađarska je Hrvatskoj vratila dio odnesene arhivske građe, a između ostalog i ovaj za 
povijest Ivanca nadasve važan dokument. Isprava je otkrivena zaslugom arhiviste Metoda Hrga, 
koji je dokument preveo i protumačio.^^ 

Hrvatski državni arhiv, N R A sv. 207 br. 26. 

Ego Albertus de Nagmichal, prior Aurane, necnon regnorum Dalmacie et Croacie banus significamus 
tenore presencium quibus exp>edit universis memorie commendantes, quum providi et circumspecti viri, viiicus, 
iurati ceterique hospites et iobagiones nostri de vLUis Sancti lohannis in disLrictu castri nostri Bela constituti 
in nostram personaliter advenientes presenciam quesdam literas religiosi viri, fratris et domini lohannis de 
Palisna, laudabilis memorie predecessoris nostri prioris coram nobis exhibentes ac humile precum cum 
instancia petentes nos ut totam formam eandem nostris literis presencibus privilegiaiibus transscribi et 
transsumpmi transumptumque confinnare dignaremur, quarum tenor per omnia dinoscitur esse talis: Nos 
frater lohannes de Palizna, ordinis sancti lohanni Iherosolimitani, prior de Bela universis presencium noticiam 
habituris salutem in omnium salvatore. Qquia, ut perceptmus, Ubere vile Sancti lohannis de subcastro Bela 
(...) libertates et instrumenta a predecessoribus nostris, quibus ipsi cives nostri in prelata vila degentes 
utebantur quidam emuli ab eisdem recepissent (...) ubi non modicum ipse ville devastatum evenisset, eo scito 
volcntcs cisdcm racionc primene('.) libertatis providere et ipsam libertatem ipsius restaurare tam (...) adhuc 
in ipsa commorantibus, quam Lllis ad eandem villam causa commorandi libere conditionis hominibus 
venientibus, quiusmodi libertatem duximus statuendam per nos in (...) observandam: primo, antiquis 
iobagionibus ex nunc ibi habitantibus statuimus talem libertatem: quod anuatim de uno aratro tribus diebus 
arare debeant, metere, faicare congregare et ad castrum conducere, salvo quod tritulatores ex eisdem frugibus 
appreciare per nos debeantur, et iam coUectam annualem de uno fondo non plus preter viginti denarios circa 
festum beati Martini solvere teneantur, decimis in vino et frugibus in specie decimam, videlicet decimum 
cubulum et decimum manipulum dare debeant et, de apibus et porcis tres de decim et tres de decim hospes 
meliores pro se eligere valeat, de residuis decimam solvere debeant et tria munera consueta, et novitiis de 
novo venientibus edificia preparantibus ipsam ad possessionem omnibus daciis et coUectis, salvis ipsis tribus 
muneribus, facimus per quinque annos continuos fieri excqptos et elapso spacio ipsorum quinque annorum 
eadem libertatem supradictam fruantur. In cuius testimonium perpetuamque firmitatem praesentibus sigillum 
nostrum duximus apponendum. Datum feria quinta proxima ante festum beati lohannis Baptiste anno Domini 
milesimo trecentesimo nonagesimo sexto. Nos igitur petitionibus anotatorum vilici, iuratorum et ceterorum 
hospitum et iobagionum nost rorum favorabiiiter inclinati et eorum inopye subvenire volentes premissas lileras 
privilegiales deverbo ad verbum presentibus literis nostris inseri et transsumpmi transsumptumque sic et aliter 
confirmamus, quod eorum quilibet uno die nobis et ad castrum nostrum faicare, congregare et importare, ad 
castrum eciam nostrum servire debeant et teneantur et usque donee nobis et ecclesie nostre omntmodam 
observaverintfideliter constantiam. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes literas nostras 
sigilli nostri appensione duximus conferendas. Datum in Pekrech in festo Cathedre beati Petri apostoli, anno 
Domini milesimo quadringentesimo vigesimo prime.